
Znicze  na  grobach
żołnierskich
Dzieci z Przedszkola Samorządowego w Tymbarku zapaliły znicze
przy Pomniku upamiętniającym wszystkich poległych tymbarczan w
czasie II Wojny Światowej na cmentarzu parafialnym w Tymbarku.
Pomnik  autorstwa  Andrzeja  Kwiatkowskiego  został  wykonany  w
roku 1973.

 

Dzieci wraz z wychowawcami uczcili pamięć poległych żołnierzy
i  pomordowanych  mieszkańców  Gminy  Tymbark,  którzy  złożyli
najwyższą daninę krwi za umiłowanie wolności. Liczna gromada
maluchów zapaliła również znicze na cmentarzu wojennym nr 365
w Tymbarku oraz grobach legionistów.
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Zamknięte  cmentarze  na
Wszystkich Świętych !
Cmentarze będą zamknięte 31 października, 1 listopada w Dzień
Wszystkich  Świętych  oraz  w  Dzień  Zaduszny  2  listopada  –
poinformował dzisiaj Premier Mateusz Morawiecki.

Dane  wskazują,  że  w  ostatnim  czasie  mobilność  społeczna
znacznie  wzrosła  –  wróciła  do  poziomu  sprzed  pandemii.  W
trosce o nasze bezpieczeństwo i życie naszych bliskich musimy
ograniczyć kontakty społeczne oraz przestrzegać obowiązujących
zasad bezpieczeństwa. Decyzją rządu cmentarze zamknięte będą
przez 3 dni.

Pogrzeby w tym okresie będą mogły się odbywać. Wejście na
cmentarz będzie możliwe w trakcie pogrzebu i czynności z nim
związanych.

Zamknięcie cmentarzy to nieodzowne działanie, by w okresie
Wszystkich Świętych nie narażać dużej grupy osób na zarażenie
się koronawirusem w drodze i na cmentarzu.Ważne jest, abyśmy
nie gromadzili się w dużych grupach. Pamiętajmy, że w tym
wyjątkowym  okresie  możemy  uczestniczyć  we  mszy  świętej  za
pośrednictwem radia lub telewizji.

Przestrzegajmy obowiązujących zasadach bezpieczeństwa. Każdy z
nas może dzięki nim zadbać o swoje zdrowie i bezpieczeństwo
swoich bliskich. Pamiętajmy i przestrzegajmy aktualnych zasad:

Zakrywaj nos i usta wszędzie w przestrzeni publicznej.
Utrzymuj  co  najmniej  1,5-metrowej  odległości  w
kontaktach z innymi osobami.
Dbaj higienę i jak najczęściej myj ręce.
Pracuj z domu, jeśli tylko to możliwe.
Jeśli źle się czujesz, masz objawy infekcji – zostań w
domu i zadzwoń do lekarza podstawowej opieki zdrowotnej.
Przestrzegaj  zasad  kwarantanny  lub  izolacji,  jeśli
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zostałeś nią objęty. Nie wychodź z domu i nie kontaktuj
się z innymi osobami.
Pamiętaj,  że  obowiązuje  limit  osób,  które  mogą
uczestniczyć w uroczystościach religijnych. W kościele

może przebywać max. 1 osoba na 7 m2. Zakrywaj usta i nos
oraz zachowaj co najmniej 1,5-metrowe odległości.
Seniorze, ogranicz wyjścia z domu do minimum. Poproś o
pomoc  bliskich  lub  skorzystaj  z  programu  Wspieraj
Seniora.  Wykorzystaj  godziny  dla  seniora  w  sklepie,
drogerii  i  aptece.  Pamiętaj,  że  od  poniedziałku  do
piątku w godzinach 10:00-12:00 zakupy mogą robić tylko
osoby powyżej 60 roku życia.

Źródło: gov.pl

 

Znicze na grobach Legionistów
od dzieci
    Grupa  czterolatków  z  Parafialnego  Przedszkola
Integracyjnego w Tymbarku wraz  z wychowawcami zapaliła przed
dniem  Wszystkich  Świętych  znicze  na  grobach  tymbarskich
Legionistów na cmentarzu parafialnym oraz żołnierzy poległych
w  I  wojnie  światowej  na  cmentarzu  wojennym  nr  365  w
Tymbarku.Akcję pod hasłem „ Zapal znicz na grobie żołnierskim
i legionisty „  zorganizowała Jednostka Strzelecka nr 2007 im.
kpt. Tadeusza Paolone ZS „ Strzelec „ OSW w  Tymbarku.

Przypomnijmy sylwetki legionistów:

Pierwszy grób ppor. Jana Kordeczki, który w roku 1914 z grupą
strzelców (drużyniaków)  z Tymbarku  wyruszył do Krakowskich
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Oleandrów  aby  walczyć  o  Niepodległość  Ojczyzny.  W  szeregi
 Legionów Piłsudskiego wstąpił 4 września 1914 roku, gdzie
przydzielony został do 3 pp. Legionów Polskich. Od lutego 1915
roku  służył  w  Komendzie  Sztabowej-  w  plutonie  sztabowym
Komendy  II  Brygady,  przydzielonym  następnie  do  3-go  pp.
Legionów Polskich.

Dnia  5  lipca  1916  r.  dostał  się  do  niewoli  rosyjskiej  –
notowany jako plutonowy. W roku 1918 został wykazany w  1.
Polskim Legionie w Omsku (wschodnia  Rosja) pod pseudonimem
Płonczyński Stanisław, gdzie służył do sierpnia 1918 r. W
kwietniu 1919 roku wykazany w 2-gim pułku strzelców 3. Komp. 5
. Dywizji Syberyjskiej jako podporucznik.

W maju 1933 roku za pracę w dziele odzyskania niepodległości ,
został odznaczony przez prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
Ignacego Mościckiego Krzyżem Niepodległości.

Podporucznik Jan Kordeczka do roku 1939 kilka razy organizował
jednostkę  tymbarskiego  Strzelca,  pełniąc  w  niej  funkcję
dowódcy.

Drugi  grób   podchorążego  Tadeusza  Kopecia  –  Berdysza
pochodzącego prawdopodobnie z Nowego Sącza , uczestnika walk
2-go  i  4  –go  P.P  Legionów  Polskich.  Odznaczonego  Krzyżem
Czwartaków. W kronice parafialnej jest wzmianka że do Tymbarku
przysłano chorążego , Polaka / w mundurze austriackim /, który
tu miał werbować i ćwiczyć ochotników.

Jednostka Strzelecka nr 2007 im. kpt. Tadeusza Paolone ZS „
Strzelec  „  OSW  w  Tymbarku,  składa  serdeczne  podziękowanie
dyrekcji przedszkola, wychowawcom oraz dzieciom za udział w
akcji oraz pamięć o naszych bohaterskich żołnierzach.



Apel Starosty Limanowskiego –
zostań w domu
Szanowni Państwo! Drodzy Mieszkańcy Powiatu Limanowskiego!

Obecnie  mamy  do  czynienia  z  dużym  wzrostem  zakażeń
koronawirusem, który nabiera coraz większej siły. W związku z
tym,  apeluję  do  Państwa  o  rozwagę,  zachowanie  szczególnej
ostrożności oraz przestrzeganie reżimu sanitarnego. To jest
czas, w którym powinniśmy ograniczać spotkania i pozostać w
domu.
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Celem  wszystkich  naszych  działań  jest  zapobieganie
rozpowszechnianiu  koronawirusa.  Dzięki  tym  rygorom  oraz
Państwa  postępowaniu  mającemu  na  celu  izolowanie  się,
zmniejszenie  aktywności  i   kontaktów  społecznych  mamy
nadzieję,  że  uda  nam  się  zmniejszyć  liczbę  zakażeń
koronawirusa  w  naszym  otoczeniu.

Chcę  Państwu  podziękować  za  zrozumienie  i  działania  dla
naszego wspólnego bezpieczeństwa.

Na koniec życząc zdrowia, przestrzegam przed nieprawdziwymi
informacjami  na  temat  wirusa  i  zachęcam  do  zasięgania
wszelkich  informacji  z  powiatowej  strony  internetowej:
https://powiat.limanowski.pl/…/koronawirus-co-musisz…/  oraz  z
informacji  zamieszczanych  na  rządowych  stronach  –
www.gis.gov.pl,  www.gov.pl/web/zdrowie.

Wszedł  w  życie  Program
Ochrony Powietrza
Uchwalony  przez  Sejmik  Województwa  Małopolskiego  Program
Ochrony Powietrza 12 października br. został opublikowany w
Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. Oznacza to, że
zacznie obowiązywać po 2 tygodniach – od 27 października.
Kompleksowy projekt działań na rzecz poprawy jakości powietrza
w naszym regionie pozwoli osiągnąć m.in. znaczącą redukcję
emisji  pyłów  zawieszonych  w  atmosferze  do  roku  2023  oraz
benzo(a)pirenu do roku 2026.

 

Do  najważniejszych  zadań  określonych  w  Programie  ochrony
powietrza należą przyspieszenie wymiany przestarzałych pieców,
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promowanie wykorzystania odnawialnych źródeł energii poprzez
zapewnienie wyższego dofinansowania dla nich oraz usprawnienie
systemu  kontroli.  POP  nie  wprowadzi  natomiast  zakazu
stosowania  paliw  stałych  na  terenie  Małopolski.  Na  mocy
obowiązujących  uchwał  antysmogowych  wciąż  będzie  istniała
możliwość  instalacji  pieców  na  drewno  i  biomasę,  a  nawet
węgiel,  pod  warunkiem,  że  będą  to  urządzenia  spełniające
wymagania Ekoprojektu (to np. kotły zgazowujące drewno i piece
posiadające automatyczny podajnik paliwa). Rolnicy i ogrodnicy
w dalszym ciągu będą mogli wykorzystywać węgiel i drewno do
ogrzewania tuneli i szklarni, ale lepsze jakościowo urządzenia
zużyją mniej paliwa, a powietrze będzie czystsze.

Wprowadzenie  POP  pozwoli  na  poprawę  jakości  życia  nas
wszystkich, dzięki zmniejszeniu smogu. A ten, jak pokazują
ostatnie badania, przyczynia w Polsce do blisko 40 tys. zgonów
rocznie– tłumaczy wicemarszałek Małopolski Tomasz Urynowicz.

Zadania gmin

Ramy  nowego  POP  zostały  zapisane  w  ustawie  Prawo  ochrony
środowiska.  Program,  którego  celem  jest  znacząca  redukcja
emisji  pyłów  zawieszonych  w  atmosferze  do  roku  2023  oraz
benzo(a)pirenu do roku 2026, służy także lepszemu wdrożeniu
rządowych instrumentów pomocowych, takich jak Czyste Powietrze
czy Stop Smog. W pozyskaniu środków z tych i innym programów
będą pomagać gminni ekodoradcy. Do zadań gmin będzie należało
także przygotowanie spisu wszystkich źródeł ogrzewania. POP
rekomenduje również przeznaczenie od roku 2021 co najmniej 1%
dochodów  własnych  gmin  na  działania  związane  z  ochroną
powietrza, część tej sumy ma być wykorzystana w programach
osłonowych  dla  mieszkańców,  którym  warunki  finansowe  nie
pozwalają  na  dostosowanie  pieca  do  wymogów  uchwały
antysmogowej.

Do  zadań  gmin  będzie  należało  także  prowadzenie  kontroli
interwencyjnych palenisk oraz reakcja na zgłoszenia wysyłane
za  pośrednictwem  aplikacji  Ekointerwencja  w  terminie  nie



dłuższym niż 12 godzin. Gminy powinny przygotować wewnętrzną
procedurę  przeprowadzenia  kontroli  palenisk  pod  kątem
przestrzegania uchwały antysmogowej i zakazu spalania odpadów
do 30 września 2021 roku.

Zadania powiatów

W programie zapisano także zadania proponowane dla powiatów.
To  np.  zatrudnienie  do  30  czerwca  2021  r.  ekodoradcy  ds.
klimatu, prowadzenie akcji informacyjnych o wymaganiach uchwał
antysmogowych  w  ramach  wydawania  pozwoleń  na  budowę
i  przyjmowania  zgłoszeń  budynków.  Rekomendowane  jest  też
przeznaczenie  od  2021  roku  w  ramach  budżetu  powiatu  co
najmniej  0,5%  dochodów  własnych  na  działania  związane
z ochroną powietrza. A już po 31 października bieżącego roku
na stronie internetowej powiatu powinny znaleźć się informacje
o  aktualnej  jakości  powietrza,  odnośniki  do  aplikacji
Ekointerwencja  i  programu  Czyste  Powietrze.

Stopnie zanieczyszczenia powietrza

POP  wprowadza  trzy  stopnie  zagrożenia  zanieczyszczeniem
powietrza.  Wytyczne  do  ich  ustalenia  zostały  skonsultowane
z Głównym Inspektoratem Ochrony Środowiska i przedstawiają się
następująco:
1. stopień – gdy średnia stężenia pyłu PM10 z ostatnich 12
godzin przekroczy 80 µg/m3
2.  stopień  –  ogłaszany  przez  GIOŚ  –  gdy  istnieje  ryzyko
przekroczenia wartości średniego dobowego stężenia pyłu PM10 –
100 µg/m3 (tzw. poziom informowania)
3.  stopień  –  ogłaszany  przez  GIOŚ  –  gdy  istnieje  ryzyko
przekroczenia wartości średniego dobowego stężenia pyłu PM10 –
150 µg/m3 (poziom alarmowy).
W przypadku przekroczenia 2. i 3. stopnia wprowadzone będą
działania zaradcze, np. zakaz aktywności dzieci i młodzieży na
zewnątrz.  Każdy  z  trzech  stopni  zanieczyszczenia  powietrza
oznacza zakaz palenia w kominkach na paliwo stałe, o ile nie
są one jedynym źródłem ogrzewania domu. Ostatnia regulacja nie



dotyczy Krakowa, gdzie zakaz używania paliw stałych obowiązuje
już od ponad roku.
Średnie stężenie pyłu PM10 pomiędzy sezonem zimowym 2014-2015
a ostatnim sezonem 2019-2020 spadło w Krakowie o 45 procent.

Najważniejsze  korzyści  dla  mieszkańców  Małopolski,  płynące
z wdrożenia POP to:

– fachowe porady związane z wymianą pieca zapewnione przez
ekodoradcę zatrudnionego w każdej gminie
– łatwiejszy dostęp do programów dotacyjnych – punkt obsługi
klienta Programu Czyste Powietrza w każdej gminie
–  szybkie  reakcje  służb  kontrolnych  na  zgłoszenia
interwencyjne spalania śmieci – docelowo w ciągu maksymalnie
12 godzin od zgłoszenia
–  bieżący  dostęp  do  informacji  o  jakości  powietrza  –
informacja  dostępna  na  stronach  internetowych  gmin,  miast
i powiatów
– powszechny dostęp do edukacji ekologicznej dzięki działaniom
ekodoradców
–  dostęp  do  informacji  o  zanieczyszczeniach  z  zakładów
przemysłowych
– wsparcie osób dotkniętych ubóstwem energetycznym np. poprzez
tworzenie programów dopłat do kosztów ogrzewania.

Jan  Paweł  II  Patronem
Województwa Małopolskiego
W poniedziałek 26 października odbyła się zdalna XXVI Sesja
Sejmiku Województwa Małopolskiego. Sejmik uroczyście przyjął
deklarację w związku z ogłoszeniem Świętego Jana Pawła II
Patronem Województwa Małopolskiego.
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2 października, podczas uroczystości związanych z 42. rocznicą
rozpoczęcia pontyfikatu przez św. Jana Pawła II, w Sanktuarium
św. Jana Pawła II Wielkiego w Krakowie na Białych Morzach
przekazano  do  publicznej  wiadomości  informację,  iż  5
października 2020 roku watykańska Kongregacja ds. Kultu Bożego
i Dyscypliny Sakramentów, w odpowiedzi na prośbę Metropolity
Krakowskiego  z  dnia  14  listopada  2019  roku,  specjalnym
dekretem potwierdziła, że św. Jan Paweł II jest patronem przed
Bogiem Województwa Małopolskiego.

Uroczystemu  przyjęciu  deklaracji  towarzyszyło  odtworzenie
wystąpień  metropolity  krakowskiego  arcybiskupa  Marka
Jędraszewskiego oraz kardynała Stanisława Dziwisza. Wysłuchano
hymn „Nie zastąpi Ciebie nikt”, powstały z okazji obchodzonej
w tym roku 100. rocznicy urodzin Karola Wojtyły – Jana Pawła
II.
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Jeszcze dwa dni na składanie
prac  w  Konkursie  „Z
Obiektywem przez Powiat”
Organizatorzy VIII edycji powiatowego konkursu „Z Obiektywem
przez  Powiat”  przedłużyli  termin  składania  prac  do  końca
października br.

Przypominamy, że w tym roku konkurs po raz pierwszy będzie
miał formę online. Ta forma z jednej strony z pewnością dotrze
do większej liczby amatorów fotografii i będzie miała większy
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odbiór,   z  drugiej  strony  jest  próbą  dostosowania  się  do
niepewnej  rzeczywistości,  gdzie  większość  wydarzeń
kulturalnych  organizowanych  jest  w  formie  zdalnej.  Kolejną
innowacją wprowadzoną w tej edycji jest nowa kategoria: film
krótkometrażowy. Prace można składać w kat.: Zdjęcia – PEJZAŻ
I CZŁOWIEK oraz FILM KRÓTKOMETRAŻOWY. W konkursie mogą brać
udział osoby, które ukończyły 15 lat. Nie ma górnej granicy
wieku.

Do wzięcia udziału w konkursie zaprasza Przewodniczący Komisji
Konkursowe, fotograf Piotr Droździk:

 

Regulamin  i  karta  zgłoszeniowa  zamieszczone  są  na  stronie
internetowej  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  w  Limanowej,
Starostwa Powiatowego  oraz Miejskiej Biblioteki w Mszanie
Dolnej.
Prace  należy  nadsyłać  w  nieprzekraczalnym  terminie  do  30
października  2020  r.  na  adres  mailowy:
konkursfotograficzny@mbp.limanowa.pl  z  dopiskiem  Konkurs  „Z
Obiektywem przez Powiat”.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uhttps://www.youtube.com/watch?v=LzPSZ1O6gTY&feature=youtu.be&fbclid=IwAR10xmxiSY7e3AbXMYYqzuLmuoQwNFdPy1ikk-pYAb3T-TTdSuy1WjTGRzEloads/2020/09/Bez-tytułu.jpg
http://www.mbp.limanowa.pl
http://www.powiat.limanowski.pl
http://biblioteka.mszana-dolna.pl/
http://biblioteka.mszana-dolna.pl/
mailto:konkursfotograficzny@mbp.limanowa.pl


Organizatorzy:

Starostwo Powiatowe w Limanowej

Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej

Miejska Biblioteka w Mszanie Dolnej

Patronat honorowy:

Starosta Limanowski

Więcej informacji można uzyskać pod nr tel. 18 3372140 lub
mailowo: konkursfotograficzny@mbp.limanowa.pl

Regulamin konkursu

 

Zapal znicz żołnierzom
                 Wszystkich Świętych to czas refleksji.
Zapalmy na grobach żołnierzy z I i II wojny światowej  oraz
zapomnianych przydrożnych mogiłach znicze pamięci. Ten gest
będzie dowodem na to, że pamiętamy  o naszych bohaterach.

Przyłączmy się do akcji i zapalmy znicz żołnierzom.

W rejonie Szkoły Podstawowej

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/07/Regulamin.doc
https://powiat.limanowski.pl/blog/zapal-znicz-zolnierzom/
https://powiat.limanowski.pl/blog/poprawa-bezpieczenstwa-w-rejonie-szkoly-podstawowej-w-m-zbludza/


w  Zbludzy  będzie
bezpieczniej!
28  października  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz
Wicestarosta  Limanowski  Agata  Zięba  podpisali  umowę  z
Przedsiębiorstwem Produkcyjno Usługowo Handlowym  JANDA  z
Łostówki na realizację zadania pn: „Przebudowa zjazdu z drogi
powiatowej nr 1609K Limanowa-Kamienica do dz. ew. 1221 wraz z
wykonaniem  zatoki  parkingowej  oraz  remontem  urządzeń
odwadniających drogi w km 18+597 – 18+740 w m. Zbludza”

Planowane  wykonanie  zadania   związane  jest  z  poprawą
bezpieczeństwa w  ciągu drogi powiatowej nr 1609K Limanowa -
Kamienica  w   rejonie  Szkoły  Podstawowej  w  miejscowości
Zbludza. Zakres zadania będzie obejmował : przebudowę zjazdu
do Szkoły , wykonanie chodnika wraz z zatoką   ( placem
postojowym  )  ,  uregulowanie  spływu  wód  opadowych  rowem
przydrożnym , zmianę lokalizacji przejścia dla pieszych jak i 
przeniesienie istniejącego przystanku komunikacji publicznej.

Wartość wykonawcza zadania –  274.000,00 zł. brutto .

Powyższe zadanie realizowane będzie  w partnerstwie z Gminą
Kamienica , która w ramach wzajemnych inicjatyw samorządowych
współfinansować będzie w 50% kosztów zadania.

Rozpoczęcie robót ma nastąpić z początkiem listopad br.

Odbicie  duszy,  zwierciadło

https://powiat.limanowski.pl/blog/poprawa-bezpieczenstwa-w-rejonie-szkoly-podstawowej-w-m-zbludza/
https://powiat.limanowski.pl/blog/poprawa-bezpieczenstwa-w-rejonie-szkoly-podstawowej-w-m-zbludza/
https://powiat.limanowski.pl/blog/odbicie-duszy-zwierciadlo-serca-basniowy-portret-w-ramie-zamkniety/


serca  –  baśniowy  portret  w
ramie zamknięty
5 listopada przypada Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek. W
sposób szczególny w jego świętowanie włączyli się uczniowie
Szkoły  Podstawowej  nr  3  w  Kasince  Małej,  którzy  wzięli
udział w ogólnopolskim konkursie plastycznym  „Odbicie duszy,
zwierciadło serca – baśniowy portret w ramie zamknięty”.

 

Etap  szkolny  konkursu  rozstrzygnięto  w  dwóch  kategoriach:
oddział przedszkolny oraz klasy I-III.

 

Nagrodzono:

– w kategorii oddział przedszkolny

I miejscem – Piotra Ząbczyńskiego,

II miejscem – Arletę Nawarę,

III miejscem – Jana Kaletę.

W  tej  kategorii  wyróżniono  Magdalenę  Niedośpiał  i  Konrada
Majkowskiego;

– w kategorii klas I-III

I miejscem – Ewelinę Majkowską

II miejscem – Karolinę Kucharzak

III miejscem – Piotra Filipiaka.

Wyróżnienia  otrzymali:  Mateusz  Niedośpiał,  Alicja  Nawara,
Bartłomiej Nawara i Paweł Bogacz.

https://powiat.limanowski.pl/blog/odbicie-duszy-zwierciadlo-serca-basniowy-portret-w-ramie-zamkniety/
https://powiat.limanowski.pl/blog/odbicie-duszy-zwierciadlo-serca-basniowy-portret-w-ramie-zamkniety/


 

Prace, które zajęły I, II i III miejsca zostały wysłane na
etap  ogólnopolski,  którego  wyniki  zostaną  ogłoszone  5
listopada  na  stronie  www.niedzwiada.edu.pl.

 

http://www.niedzwiada.edu.pl/

